２０２３年５月２９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、公益財団法人堺市産業振興センター（理事長：利國 信行、

以下、堺市産業振興センター）の公募事業「堺市デジタル経営支援業務」の運営を受託し、オンライン

診断ツールによる「堺ＤＸ診断」の試験診断を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

堺市産業振興センターは、堺市内の事業者が自社のデジタル化の現状を把握することで、さらなるデ

ジタル化やデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）へ取り組むきっかけとするため、「堺ＤＸ診断」

を実施します。

当行は本業務の運営を受託し、関連会社の紀陽情報システム株式会社等と共創してオンライン診断ツ

ール「堺ＤＸ診断」を構築したうえで、堺市や堺商工会議所等の市内支援機関と連携して市内事業者の

診断を実施し、診断結果の集約と分析をおこないます。本診断に先行して、市内事業者のベンチマーク

（平均値）を収集するため、２０２３年６月１日（木）より試験診断を実施します。

紀陽銀行は本業務を通じ、地域のさらなるデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）推進に貢献し

てまいります。

記

１．「堺ＤＸ診断」試験診断について

試験診断 ２０２３年６月１日（木）～２０２３年７月３１日（月）

対 象 堺市内に本社または主たる事業所等を有する法人・個人事業主（全業種）

診断方法

３０問の質問により６分野（※）におけるデジタル化の現状を診断します。

（※）① 経営戦略    ② 組織体制と仕組み ③ デジタル人材育成

④ 新規事業創発 ⑤ デジタルツール   ⑥ 業務改革

費 用 無料

 ※本診断は２０２３年８月１日（火）～２０２４年３月３１日（日）に実施予定。

公益財団法人堺市産業振興センター公募事業「堺市デジタル経営支援業務」の

運営受託ならびに「堺ＤＸ診断」の試験診断実施について

２.堺ＤＸ診断＜試験診断＞のイメージ図

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。